Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

201Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLIV

ld :OFBBC9283D8FC239

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mal• trabalho. nova• conqulat:aa

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 054/2021

Procedimento Licitatório: nº 017/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI

Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras - PI.

Contratado: FABRICIO LUIZ DE FRANÇA

CNPJ: 36.025.358/0001-16

Endereço: Avenida Abdias Neves, SN - Bairro Jureminha - 64.500-000- Oeiras - PI

Valor Estimado Total : R$ 140.420,00 (CENTO E QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E VINTE

REAIS), referente ao Lote 1.

Fonte de Recursos: FPM, Receitas Próprias e outras fontes

Assinatura: 20 de maio de 2021

Prazo de Vigência: 12 {doze) meses

Oeiras - PI, 20 de maio de 2021.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

ld:073828580CS3C4CF

Portaria nº 324/2021 Oeiras, 30 de junho de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais em hannonia, com as regras e princípios estabelecidos na

Constituição Federal, Constituição Estadual e ·art.80 da Lei Orgânica do Município de

Oeiras.

RESOLVE:

Art.Iº. Tomar público composição da Comissão do TESTE SELETIVO,

conforme EDITAL 01/2021, na área da Educação, para acompanhar todas as Etapas do

certame.

SERVIDORES CPF MATRICULA ,
Luciana Marques de Lima 754.463.163-04 261

Renato dos Santos Martins 795.555.193-15 2249

Rosa Alice.Silva Rocha Couto 474.211.343-87 292

Art.2°. Esta portari_a entra em vigor na data de sua publicação, revogam

dispésições em contrário.

Publique-se
Dê-se Ciência e cumpra-se

Prefeitura Municipal de Oeiras O de junho de 2021

JOSÉRAI.
Prefeito Municipal

ld:01AB1274982BC4E:3

1•1 SECREUI.RIJl llll!NICIJIAL DE SAÚDE

CON'SELHO ·M~CIPJI.L DE SJI.ÚDE ·.DE OEIRJI.S.:.PI
. .

RJ1:SOLUÇÃ~ CMS Nº 017/2021, D E 25 DE ·JUNHO DE; 2~21.

O Cons~lho. Municipal · d é -Saúde : de Oeiras/Piau_i. em caráter o·rclinário é; ~xçepciori~

-c·crns idE;,rando a Pandemia .C~vid-19. através d e se~s .. m ení.bros realiz~o·· -·àPt:e?-ü.:i~ãp _

.i"ttd.i'vid~alizadl:l' ~~~e os dias· 18-'de :Ju:nho e 2T a 24 de _Junho das $:00 _·às ll:~.0 _da pçes~~ã(),

d e . 'contas (bal~cctcs) da movimentação orçamentária e :finaiiccíra â~ :Fundo Municip_~l de ·
. ~ .· .. - ·-. .

S aUde r ~'fereilte ao mês de Abri1/2021, no uso de-s u ~ _competências rC?gimentais e atribui~(?·s

conf-Crldas pela Lei n º . s.pso, de l ~ de setembro_ d~ 1990, pela Lei n º · 8 . 142, de 2~ de
dezembro . de 1990, e CO!,lSÍ~~rando,

O D ecreto Nº 7 .508, de 28.-de.júnho de 2011, que regulamenta a I,ei"Orgânica _d a. Saúde para

clis.for sobre a organização· do SiStema Ú nico de Saú~e \ SÓS)~ plai.-iej~ento d a saúde, ·a

~f{stência à snÓde e a artic~~o interfedcrativa;

C/ Artigo 36, inciso 5° da Lei CompiementarNº 14 1, d e 13 de j aneiro d e 2012;

~ s delibqações sobre outras provi<:Iê~cias apresentadas e d a pauta proposta ·a cad a i:nembro do

Cobsel.hó. Munic ipal de SaÚde d~ forma individuaHzada;

RESOLVE:

~ i0 •. APROVAR -a P~fstação de ~ntas..~~~ectcs) da movímeii(ação 0iç·amCntária. e .
financeira d o Fundo Munic}pal d e ·Sallde referente aó mes de Abril/2021 ;

Oeiras-PI, 25 de Junho do 2021..

i~:. _,,Jl \, ..... ~ .L~---.
g . l .A ge rtb~ He SQusµ, . ·

Pr te o~l/10 Mu'!U?iJ!al de úde
· OElRÂS - PIA UI

Homologo a Resolução do CM$ nº 017,.dc 25 de junho de 20_2L

. .

w . ~ ~,l,,_,~ ~ .
. . . ~idene M" da S. Moreirq·de Freitas Tap~ty ~

. ~\JW'w,ut\\ê\~O'é-.~~tll - Secretár{à 'Mun~;j,_ill ~ e Sàúde_. ·. ··
~••:.1en• 'i',\orClfCl '"":;;;e OEIRAS - PTA UI · . . ,,ut....,- -.,na\ deS• ·

~C{e\à,(\a \JI.Ut'I ,y .

ld:073828S&OCS3C4E7

SEC:RETJlRIJ\ !IIUNICIPJU DE SÁúDE
' ~ . '

CONSELHO l'IIINICIPJI.L .DE SAÚDE DE . OEIRAS-PI
RESOLUÇÃO CMS N º 018/2021, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

O Conselho Municipal de siÕde de Oeiras em s ua Sex ta Reuniao Extraord iná r !a reá lizâdá tio di a 28. de•j unho dé.
202 i , no uso de s uas comp etências regim e nta is e a lr ibu iç:~cs confe ridas pela Le_i n;. 8.Óso_, de .I.9 de" ~e-;e"m bro ~e

I 990. pe la Lei n• .8. 1 _42, de 28 de dc~mbro de 1990, e considerando,.

O Decreto Nº 7 .508, , de 2-8 dc junho· de 201 1, que rcgula,!'enta~a l.,cj O rgAoi9a da Saúdjâ) para .d ispor !!,Obre a ·

org~niz.aç:ão do Sistem a ÚnicQ de Sàúde (SUS), p lanej amento da saúde, a a.ss is lt nCia à. saúde e. a a rticulação

lnte r.fedei-Miva;

O Arti.S<f36, iai c iso 5° d o. Loi Co~p lc m e nto.rNº 14 1, de 13 de j an~iro de 2012:

As deliberações sobre ou tras i rovid tnc ias apresentadas e da p au t_a p roposta a cada membro .do .Conselho

Municipa l de Saúde de tormn in.i:liv id ualizada;

rtJsoLVE:
A{t. I " ·_ DAR CI"llNCJA sobre a q u antidade d e . doses de -vacina contra covid-19 ex is tentes na. Rede de .Frio .da
Seêretaria ~ un ici pa l de Saúde d~ Oeiras perfaze.ndo um total de 545 doses do Laboratório FiociUi: ·

Art:"2º - APROVAR o red irecionamento d e 300 doses de vacina con tra cov.id - 19 Po Lab0ratô r io Piocr~·;,pàr~
co~~1pletar as doses dcsti1uldas ao público ge1·a l para faixa c tá1·iü d e 5·5 a 59 anos dc1 zona r ural n ::.su ll;;ndÕ. nu;n.
total de 640 doses para a referida cliente la; · · ·

Art. 3º - APROVAR o dir~cionamento -d e 142 doses de vac ina con tra c~vid- H>, P aro: · a ~~cináçl'lo· d~ todos os
profissionai s q ue compõem o quad ro da Secretaria Mun icipal de A ss iSt'ê~o ia So~iil; · · · ··

A rt . . 4 º - APROVAR o ~ireciÓ~~ m_e nto de doses remanescentçs d e va.c!na cor:tr;a covid- 19 P~ra atem;fer ao
p úblico de traba lhad o res da limP,eza urbana e Corre ios e 'l"elégr~fos;·

Art. 5 "' - DAR C IÊNCIA da necess idade em se co nhecer o quantitativo de profissionais d os ségm e ,:itos
apresemados pela- Câmara Mu n ici pa l de Vereado res para a partir de en·ta:o ver poss ibil idade e m proced~r 8
vacinação dos mes mos.

Homologo a Resoluçfto d o CMS n • 018, de 29 de j unho de 202 1. ·